

FRATERNITA DEI LAICI

Sede in VIA G. VASARI,6 - AREZZO

Codice Fiscale, Partita Iva e N. Iscrizione al Registro Imprese di AREZZO 00182360511

N.REA 145614

Capitale Sociale Euro 0,00 interamente versato

Bilancio abbreviato al 31/12/2023

STATO PATRIMONIALE ATTIVO	31/12/2023	31/12/2022
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali	156	234
102.00032 MARCHI DI FABBRICA E DI COMMERCIO	1.411	1.411
112.00032 F.AMM. MARCHI DI FABBRICA E DI COMM.	-1.255	-1.177
II - Immobilizzazioni materiali	14.079.214	14.018.243
104.00001 TERRENI	3.415.710	3.473.157
104.00003 FABBRICATI COMMERCIALI	23.476.212	23.273.692
104.00004 COSTRUZIONI LEGGERE	11.200	11.200
104.00011 IMPIANTI GENERICI	66.290	66.290
104.00012 IMPIANTI SPECIFICI	486.965	477.385
104.00013 MACCHINARI	365.225	365.225
104.00031 MOBILI	196.685	196.685
104.00032 MACCH.ELETTRICHE-ELETRON.D'UFFICIO	12.251	12.251
104.00033 AUTOVETTURE	17.775	17.775
104.00034 AUTOCARRI	152.866	152.866
104.00035 ARREDAMENTO	181.799	172.782
104.00036 ALTRI BENI MATERIALI	1.106	1.106
104.00037 BENI STRUMENTALI INFERIORI 516,46	7.035	7.035
104.01000 PATRIMONIO ARTISTICO	1.701.636	1.701.636
114.00003 F.AMM. FABBRICATI COMMERCIALI	-14.687.313	-14.623.339
114.00004 F.AMM. COSTRUZIONI LEGGERE	-10.600	-10.480
114.00011 F.AMM. IMPIANTI GENERICI	-33.481	-24.800
114.00012 F.AMM. IMPIANTI SPECIFICI	-441.373	-429.961
114.00013 F.AMM. MACCHINARI	-365.225	-365.225
114.00031 F.AMM. MOBILI	-194.726	-193.473
114.00032 F.AMM. MACCHINE ELETTRICHE D'UFFICIO	-10.886	-10.281
114.00033 F.AMM. AUTOVETTURE	-17.775	-17.775
114.00034 F.AMM. AUTOCARRI	-132.179	-126.418
114.00035 F.AMM. ARREDAMENTO	-111.844	-100.951
114.00036 F.AMM. ALTRI BENI MATERIALI	-1.106	-1.106
114.00037 F.AMM. BENI INFER.516,46	-7.035	-7.035
III - Immobilizzazioni finanziarie	430.053	430.053
108.00001 PARTEC.IMPR.CONTROLLATE	80.000	80.000
108.00011 PARTEC.IMPR.COLLEGATE	350.053	350.053
Totale immobilizzazioni (B)	14.509.423	14.448.530
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze	32.158	39.097
206.00001 MERCI	32.158	39.097
II - Crediti		
esigibili entro l'esercizio successivo	955.405	963.616
208.00121 CLIENTI C/FATTURE DA EMETTERE	42.981	33.223
208.00301 F.DO SVALUT.CRED.vs CLIENTI	-117.778	-22.878
212.00021 ERARIO C/RITENUTE SUBITE	1.977	8.149
212.00025 ERARIO C/RITEN.INTER.ATTIVI	1.004	1.004
212.02006 ERARIO C/ACCONTO IRAP 2021	0	1.394
212.02008 ERARIO C/ACCONTO IRAP 2022	0	2.831
212.02009 ERARIO C/ACCONTO IRES 2022	0	19.484
212.02010 ERARIO C/ACCONTO IRAP 2023	5.347	0
212.02011 ERARIO C/ACCONTO IRES 2023	21.455	0
222.00041 CREDITI DIVERSI	3.705	148
222.00081 CREDITI PER POS/CARTE CREDITO	819	268

FRATERNITA DEI LAICI

501.DARE CREDITI VERSO CLIENTI DARE	985.079	919.845
601.DARE DEBITI VERSO FORNITORI DARE	1.761	149
415.00011 ERARIO C/IVA	8.756	0
415.00041 INAIL C/CONTRIBUTI	300	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	665.532	665.532
210.00011 CRED.IMPR.CONTROLLATE >12mesi	665.532	665.532
Totale crediti	1.620.937	1.629.148
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	100.000	660.000
224.00051 TITOLI STATO BREVE TERMINE	0	100.000
224.00055 CERTIFICATI DEPOSITO <12mesi	100.000	300.000
224.00057 STRUMENTI FIN. DERIVATI ATTIVI	0	260.000
IV - Disponibilità liquide	915.762	324.321
201.00001 CASSA	3.090	1.976
201.00101 VALORI BOLLATI	32	0
202.00001 BANCA	231.612	249.179
202.00011 POSTE ITALIANE C/C 13023528	19.332	14.684
202.00012 BANCA VALDICHIANA 370502	0	10.297
202.01000 BANCA CAMBIANO	21.264	48.184
202.01001 BANCA POPOLARE DI CORTONA	10.455	0
202.01002 BANCA CAMBIANO Conto Deposito	629.978	0
Totale attivo circolante (C)	2.668.857	2.652.566
D) Ratei e risconti	10.604	15.303
230.00001 RATEI ATTIVI	0	584
230.00002 RISCONTI ATTIVI	10.604	14.719
Totale attivo	17.188.884	17.116.399

STATO PATRIMONIALE PASSIVO	31/12/2023	31/12/2022
----------------------------	------------	------------

A) Patrimonio netto		
I - Capitale	14.434.921	14.434.921
301.00001 CAPITALE SOCIALE	14.434.921	14.434.921
VI - Altre riserve	1.433.874	1.432.378
307.00001 RISERVA STRAORDINARIA	658.997	658.997
307.00051 ALTRE RISERVE	774.876	773.382
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	15.337	1.494
Totale patrimonio netto	15.884.132	15.868.793
B) Fondi per rischi ed oneri	38.900	8.900
310.00051 ALTRI FONDI PER ONERI	38.900	8.900
D) Debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	977.829	963.038
409.00001 FORNITORI C/FATTURE DA RICEVERE	694.729	673.393
409.00051 FORNITORI C/NOTE CREDITO DA RICEVERE	-58	-160
409.00101 FORN.C/RITEN.NON MATURATE	1.200	0
415.00020 ERARIO C/RITENUTE EFFETTUATE	1.757	4
415.00021 ERARIO C/RITENUTE DIPENDENTI	8.981	23.481
417.00004 DEBITI PER CAUZIONI	21.576	1.675
417.00005 DIPENDENTI C/RETRIBUZIONI	111.758	81.153
417.00014 DEBITI DIVERSI	1.782	9.661
501.AVERE CREDITI VERSO CLIENTI AVERE	505	520
601.AVERE DEBITI VERSO FORNITORI AVERE	89.418	97.180
415.00001 ERARIO C/IRES	25.192	22.187
415.00002 ERARIO C/IRAP	9.039	5.341
415.00011 ERARIO C/IVA	0	11.665
415.00031 INPS C/CONTRIBUTI	11.950	36.666
415.00041 INAIL C/CONTRIBUTI	0	273
esigibili oltre l'esercizio successivo	121.102	156.889
403.00121 FINANZIAM.BANCARI >12mesi	121.102	156.889
Totale debiti	1.098.931	1.119.927
E) Ratei e risconti	166.921	118.779
419.00001 RATEI PASSIVI	314	2.458
419.00002 RISCONTI PASSIVI	166.607	116.321
Totale passivo	17.188.884	17.116.399

CONTO ECONOMICO

31/12/2023 31/12/2022

A) Valore della produzione

1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	202.853	131.489
801.00011 MERCI C/VENDITE	431	231
801.00062 RIMBORSI SPESE BENI(IMBALLI-ECC.)	48	12
803.00001 RICAVI PRESTAZIONI SERVIZI	86.621	47.759
803.00031 ALTRI RICAVI DELLE PRESTAZIONI	83.802	59.950
807.00002 CORRISPETTIVI NETTI	31.952	23.537
5) altri ricavi e proventi		
contributi in conto esercizio	18.389	37.974
809.00001 CONTRIB.C/ESERC.GEST.CARATTERISTICA	18.389	37.974
altri	840.333	704.794
809.00011 CONTRIBUTI C/IMPIANTI	24.058	28.005
809.00015 CONTRIB.CREDITI IMPOSTA NO IRES/IRAP	5.477	0
810.00001 CANONI ATTIVI	317.099	295.709
810.00003 PROVENTI PER LIBERALITA'	209	9.556
810.00005 ABBUONI/ARROTON.ATTIVI	2	16
810.00006 RIMBORSI SPESE	797	4.271
810.00007 ALTRI RICAVI E PROVENTI VARI	11.793	38.904
810.00011 FITTI ATTIVI FABB.STRUMENTALI	41.127	32.778
810.00013 FITTI ATTIVI TERRENI	157.616	92.548
810.00020 PROVENTI DIPEND.DISTACCATI	45.978	41.287
810.00022 PLUSV.ORDINARIE-NON RATEIZZABILI	233.213	151.747
810.00030 SOPRAV.ORDIN-Art.88-Comma1	2.940	9.950
810.00051 RIMB.SPESE TRASPORTO ADDEB.CLIENTI	23	24
Totale altri ricavi e proventi	858.722	742.768
Totale valore della produzione	1.061.575	874.257

B) Costi della produzione

6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	41.113	21.379
702.00051 MERCI C/ACQUISTI	17.261	14.833
704.00001 MATERIALI DI MANUTENZIONE	2.348	600
704.00002 MATERIALE DI PULIZIA	38	454
704.00004 CANCELLERIA	980	1.504
704.00009 SPESE ACCESSORIE SU ACQUISTI	0	360
704.00010 ALTRI ACQUISTI	19.181	2.916
713.00001 CARBURANTI-LUBRIFICANTI	1.303	713
7) per servizi	262.165	252.537
709.00001 RISCALDAMENTO	4.623	7.980
709.00002 ACQUA	1.849	1.630
709.00003 ENERGIA ELETTRICA	21.293	34.247
709.00004 SERVIZI DI PULIZIA	11.433	10.444
709.00005 CONSULENZE LEGALI-NOTARILI	33.747	8.900
709.00006 SPESE POSTALI	87	35
709.00007 SERVIZIO SMALTIMENTO RIFIUTI	2.400	0
709.00008 SERVIZI BANCARI	1.126	913
709.00009 ASSICURAZ.NON OBBLIGATORIE	9.327	10.769
709.00010 CONDOMINIALI	4.242	1.781
709.00012 VIGILANZA	494	804
709.00015 TELEFONIA	5.470	5.345
709.00016 SERVIZI CORRELATI A RICAVI	0	61
709.00022 CONSULENZE TECNICHE	30.554	11.146
709.00023 CONSULENZE FISCALI-LIBRI PAGA	2.680	2.000
709.00041 ALTRI SERVIZI	67.111	70.425
709.00070 BUONI PASTO - TICKET RESTAURANT	2.321	0
711.00001 COLLABO.CO.CO.AFFERENTI ATTIVITA'	5.725	4.640
711.00011 PRESTAZ.LAV.AUTON.AFFER.ATTIV.	4.506	9.995
711.00031 PRESTAZ.LAV.OCCASION.AFFER.ATTIV.	16.898	13.113
711.00051 COMPENSI SINDACI-REVISORI	8.649	8.649
713.00011 ASSICURAZIONI RCA	3.813	2.466
713.00051 ALTRI ONERI AUTOVEICOLI	5	67
714.00011 MANUTENZIONE AUTOVEICOLI	618	1.423
714.01000 MANUTENZIONI IMMOBILI	1.678	2.535
714.01002 MANUTENZIONE IMPIANTI	8.551	4.957
715.00002 TRASPORTI SU VENDITE	23	33
715.00003 TRASPORTI SU ACQUISTI	0	38
715.00023 MANUTENZ.PERIODICHE-CONTRATTO	938	1.162
715.00027 RAPPRESENTANZA	1.154	2.017
715.00034 VIAGGI-BIGL.AEREI-FERR-TAXI	108	0
715.00035 RIMBORSI PIE LISTA - Rimborsi pie di lista	488	1.342
715.00036 ALTRE SPESE DOCUMENTATE	229	5
715.00040 PUBBLICITA'-NO RATEIZZAZIONE	4.000	4.000

FRATERNITA DEI LAICI

715.00042 MOSTRE E FIERE	3.217	21.190
758.01000 MANUTENZIONE IMMOBILI	2.810	5.237
760.01000 COMPENSI A TERZI PREST. (NON OCCAS.)	0	3.190
8) per godimento di beni di terzi	3.987	1.431
717.00022 LICENZA D'USO SOFTWARE DI ESERCIZIO	3.987	1.431
9) per il personale		
a) salari e stipendi	253.538	213.288
720.00001 SALARI-STIPENDI	210.815	186.945
720.01000 SPESE PER LAVORO SOMMINISTRATO	42.724	26.343
b) oneri sociali	57.103	54.362
720.00021 ONERI SOCIALI INPS	56.217	53.224
720.00031 ONERI SOCIALI INAIL	887	1.138
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	620	4.753
e) altri costi	620	4.753
720.00201 ALTRI COSTI PERSONALE	620	4.619
720.00208 ALTRI COSTI PERSONALE PRESID MED.	0	134
Totale costi per il personale	311.261	272.403
10) ammortamenti e svalutazioni		
a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	102.778	97.389
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	78	78
725.00032 AMM.TO MARCHI FABBRICA E COMMERCIO	78	78
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	102.700	97.311
727.00003 AMM.TO ORDINARIO FABB.COMMERCIALI	63.974	57.403
727.00004 AMM.TO ORDINARIO COSTRUZIONI LEGGERE	120	1.120
727.00011 AMM.TO ORDINARIO IMPIANTI GENERICI	8.681	390
727.00012 AMM.TO ORDINARIO IMPIANTI SPECIFICI	11.412	11.207
727.00013 AMM.TO ORDINARIO MACCHINARI	0	8.427
727.00031 AMM.TO ORDINARIO MOBILI	1.254	1.274
727.00032 AMM.TO ORDINARIO MACCH.ELETT.UFFICIO	605	605
727.00034 AMM.TO ORDINARIO AUTOCARRI	5.761	6.630
727.00035 AMM.TO ORDINARIO ARREDAMENTO	10.893	10.255
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	95.000	4.597
729.00001 ACCAN.SVALUT.CREDITI CLIENTI	95.000	4.597
Totale ammortamenti e svalutazioni	197.778	101.986
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	6.939	-5.434
701.00051 RIM.INIZ.MERCI	39.097	33.663
812.00011 RIM.FIN.MERCI	-32.158	-39.097
12) accantonamenti per rischi	30.000	0
730.00011 ACCAN. F.DO RISCHI CONTROV.LEGALI	30.000	0
14) oneri diversi di gestione	164.513	202.970
713.00021 TASSE PROPRIETA AUTOVEICOLI	0	598
735.00001 IMPOSTA DI BOLLO	1.517	1.846
735.00003 IMPOSTA DI REGISTRO	3.423	3.138
735.00004 IMPOSTE IPOTECARIE E CATASTALI	50	0
735.00006 TASSA CONCESSIONE GOVERNATIVA	443	0
735.00008 TASSA SUI RIFIUTI	4.485	4.391
735.00009 IVA ACQUISTI INDETR.PRORATA	20.836	22.974
735.00010 DIRITTI CAMERALI	18	18
735.00011 ALTRE IMPOSTE TASSE	12.021	9.078
735.00022 IMPOSTA MUNIC.UNICA-IMU-	65.374	90.839
735.00031 ALTRE IMPOSTE TASSE-INDEDUCIBILI	14	0
737.00012 SOPRAV.PASSIVE ORDINARIE	0	35.000
737.00023 ABBUONI-ARROTON.PASSIVI	12	96
737.00025 SCONTI PASSIVI	0	125
737.00031 ALTRI ONERI GESTIONE	34.709	29.828
737.00061 SANZIONI AMMENDE-INDEDUCIBILI	210	2.733
737.00199 ALTRI ONERI GEST-INDEDUCIBILI	7.403	0
748.00003 SOPRAVVENIENZE PASSIVE	0	2.306
748.00004 ALTRI ONERI STRAORDINARI	14.000	0
Totale costi della produzione	1.017.756	847.272
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	43.819	26.985
C) Proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 +- 17-bis)		
16) altri proventi finanziari		
d) proventi diversi dai precedenti		
altri	13.703	6.662

820.00064 INTER.ATTIVI DEPOSITI BANCARI	7.019	3.119
820.00068 ALTRI PROVENTI FINANZIARI	6.684	3.544
Totale proventi diversi dai precedenti	13.703	6.662
Totale altri proventi finanziari	13.703	6.662
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	7.954	4.598
740.00005 INTER. PASSIVI SU MUTUI	7.249	3.893
740.00014 ALTRI INTER.PASS-ONERI FINANZIARI	0	2
740.00035 ONERI FINANZ. POS/CARTE CREDITO	700	682
740.00061 ALTRI INTER.-INDEDUCIBILI	4	20
Totale interessi e altri oneri finanziari	7.954	4.598
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 +- 17-bis)	5.749	2.064
Risultato prima delle imposte (A - B +- C +- D)	49.568	29.049
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	34.231	27.528
750.00001 IRES	25.192	22.187
750.00002 IRAP	9.039	5.341
imposte relative a esercizi precedenti	0	27
750.00003 IMPOSTE ES. PRECEDENTI INDEDUCIBILI	0	27
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	34.231	27.555
21) Utile (perdita) dell'esercizio	15.337	1.494